Pedido de Esclarecimentos I - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.060/2023-CPL/MP/PGJ
- PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA/AM

CNL - CENTRAL NACIONAL DE LICITACOES <cnl@ciee.ong.br>

Seg, 29/01/2024 14:44

Para:Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>

Cc:Central Nacional de Licitação - CIEE <cnl@ciee.ong.br>

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.060/2023-CPL/MP/PGJ

Att.: Sr. Pregoeiro, PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

O Centro de Integração Empresa Escola – CIEE, pessoa jurídica de direito civil, constituída
como associação civil, sem fins econômicos, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 61.600.839/0001-55,
com  sede  à  Rua  Tabapuã,  445,  Itaim  Bibi,  CEP  04533-001,  São  Paulo/SP,  solicita  os
seguintes pedidos de esclarecimentos abaixo.

Parágrafo  sexto.  Caberá  à  CONTRATADA  promover  o  recrutamento,  pré-seleção  e

encaminhamento dos estagiários de nível médio e superior (exceto acadêmicos do curso de
Direito)  na  Capital,  de acordo  com as orientações e  diretrizes  constantes  no Ato  PGJ n.º

132/2022 e alterações, e demais requisitos a serem encaminhados pelo Fiscal do Contrato.

Questionamento: Sr. Pregoeiro, o edital e o Termo de Referência mencionam que o
processo de recrutamento e seleção seguirá as diretrizes do Ato PGJ nº 132/2022 e suas
alterações. No entanto, não conseguimos localizar as diretrizes mencionadas.
Solicitamos, por gentileza, o envio imediato das diretrizes conforme mencionado acima, a
fim de possibilitar a correta avaliação dos custos para atender ao item.

Qualquer dúvida estou a disposição
Atenciosamente,
Logotipo CIEE - Centro de

Integração Empresa-Escola
JOÃO VITOR LOPES FURIN
Analista Administrativo I
Central Nacional de Licitações - CNL | São Paulo
icone telefone (11) 0000-0000
Modalidade de trabalho Híbrido
Icone monitor Canal de Ética

Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE

Aqui dizemos SIM para a
Diversidade e a Inclusão!

Há mais de meio século, somos imparáveis!

Esta mensagem (incluindo qualquer anexo) é confidencial e legalmente protegida, somente podendo ser

usada pelo indivíduo ou entidade a quem foi endereçada. Caso você a tenha recebido por engano, deverá

devolver ao remetente e, posteriormente apagar, pois a disseminação, encaminhamento, uso, impressão

ou cópia do conteúdo desta mensagem são expressamente proibidos.

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual

and purpose, and is protected by law. If you are not the intended recipient, you should return and then

delete this message. Any disclosure, copying, printing, use or distribution of this message, or the taking of

any part is illegal.

Firefox https://outlook.office.com/mail/licitacao@mpam.mp.br/inbox/id/A...

1 of 1 30/01/2024 10:04